日本医学会分科会

理事長・会長殿

ペムブロリズマブ(遺伝子組換え)製剤の最適使用推進ガイドライン(非小細胞肺癌,悪
性黒色腫,古典的ホジキンリンパ腫,尿路上皮癌,高頻度マイクロサテライト不安定性
(MSI・Hi今h)を有する固形癌及び結腸・直腸癌,腎細胞癌,頭頸部癌,食道癌,乳癌,子

宮体癌並びに高い腫傷遺伝子変異量(TMB-High)を有する固形癌)の一部改正にっいて
(周知依頼)

平素より,本会の事業推進にご協力を賜りまして,誠にありがとうございます

さて,令和4年8月24日付にて,厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課長より,
ペムブロリズマブ(遺伝子組換え)製剤の最適使用推進ガイドライン(非小細胞肺癌,悪
性黒色腫,古典的ホジキンリンノ朗重,尿路上皮癌,高頻度マイクロサテライト不安定性
(MSI・Hi曾h)を有する固形癌及び結腸・直腸癌,腎細胞癌,頭頸部癌,食道癌,乳癌,子

宮体癌並びに高い腫傷遺伝子変異量(TMB-High)を有する固形癌)の一部改正にっいて,
別添の通り,周知依頼がありましたので,貴会の会員各位に周知の程よろしくぉ願いしま
す

医学会発46号

2022年8月29日

関連URLは以下のとおりです(参考を含む全ファイルはこちらをダウンロード下さい)
htt s: WW.mhlw.0.' hourei doc/tsuchvT22082410010. df

なお,詳細は,厚生労働省医薬・生活衛生局生活衛生局医薬品審査管理課[担当:鎌田
氏,電話:03-5253-1111(内 2736)]にお問い合わせ下さいますようぉ願い申し上げます

本件の担当

日本医学会事務局高橋

03・3946・2121 (内 4260)

Fax 03・3942・6517

Tel

」
"
'
J

:

じ

L

.

フ
、
^
{
J
-
?
一

抽F

L
ゾ
・

一
又長

守
会学医本